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Svar på medborgarförslag om kommunala 
ordningsvakter 

Förvaltningens förslag till beslut 
att avslå medborgarförslaget med hänvisning till nuvarande externa lösning.   

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslås att det bör anställas kommunala ordningsvakter 
för att säkerställa tryggheten för innevånarna i Tranås kommun. 
Förslagsställaren vill se ett nära samarbete mellan polis, handel och 
socialförvaltning.   

Kommunledningsförvaltningen föreslår att medborgarförslaget avslås med 
hänvisning till nuvarande externa lösning.    

Beskrivning av ärendet 
Som medborgarförslaget är utformat fungerar det i praktiken redan i Tranås 
kommun. Tranås United har ett avtal med ett väktarbolag som innebär att 
bevakning sker både dag, kvälls- och nattetid. Förvaltningarna har även egna 
avtal för bevakning och trygghetslarm.  

När det gäller framtida arrangemang i Tranås finns det planer på att använda 
ordningsvakter, exempelvis under cruising och nyårsfirande på torget. Det 
innebär att kommunen köper in ytterligare väktartjänster vid enskilda tillfällen, 
efter behov. Det krävs även tillstånd för varje tillfälle eller plats som ska bevakas.  

Kommunledningsförvaltningen bedömer att medborgarförslaget bör avslås med 
hänvisning till den externa lösning som finns i Tranås kommun.   

Omvärldsanalys 
I januari 2024 tillkom det nya befogenheter för ordningsvakter. Bland annat får 
vakter utföra identitetskontroller och vara behjälpliga med att transportera 
berusade personer för polisens räkning. I och med detta krävs en längre 
utbildning än tidigare. Tillstånd och utbildning ges av polisen. I den information 
som kommunen fått hittills vet polisen inte riktigt i vilken utsträckning man 
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kommer att använda sig mer av ordningsvakter än tidigare men om så blir fallet 
finns behovet i storstäderna. 

I några närliggande kommuners resecentrum använder man sig av 
ordningsvakter. Det gäller Jönköping, Nässjö och Mjölby. Dessa tre fungerar som 
större knutpunkter gällande tågtrafik och har större problem med otrygghet än 
vad som är fallet i Tranås. På resecentrum i Tranås kommer det att sättas upp 
kameror och Securitas ronderar området sedan tidigare. Detta för att skapa 
trygghet för dem som reser till och från Tranås.   

Ett liknande medborgarförslag kring ordningsvakter under nattetid i Vetlanda 
kommun fick avslag då polisen bland annat inte ansåg det rimligt med ett allmänt 
tillstånd för ordningsvakter i kommunen då tillstånd ges till specifika platser.  

Samråd 
Samråd har skett med representanter för närliggande kommuner, polisen samt 
länsstyrelsen.  
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Förordning (2023:422) om ordningsvakter 

Beslutsunderlag 
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